
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o hodnocení plnění Regionálního 

akčního plánu za Středočeský kraj 
 

2020 

 

 

 
 

 
Sekretariát RSK 

  



 
 
 
 
 

Obsah 
 

1. Úvod ................................................................................................................................................ 3 

1.1 Metodika ....................................................................................................................................... 3 

2. Tematická analýza využití finančních prostředků z ESIF .................................................................. 4 

ANALÝZA VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO 

PROGRAMU (IROP) .............................................................................................................................. 6 

ANALÝZA VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z OPERAČNÍHO PROGRAMU DOPRAVA (OPD) ........ 10 

ANALÝZA VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z OPERAČNÍHO PROGRAMU PODNIKÁNÍ A INOVACE 

PRO KONKURENCESCHOPNOST (OPPIK) ........................................................................................... 12 

ANALÝZA VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z OPERAČNÍHO PROGRAMU TECHNICKÁ POMOC 

(OPTP) ................................................................................................................................................ 15 

ANALÝZA VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z OPERAČNÍHO PROGRAMU VÝZKUM, VÝVOJ A 

VZDĚLÁVÁNÍ (OPVVV) ....................................................................................................................... 16 

ANALÝZA VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z OPERAČNÍHO PROGRAMU ZAMĚSTNANOST (OPZ)

 ........................................................................................................................................................... 19 

ANALÝZA VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

(OPŽP) ................................................................................................................................................ 23 

ANALÝZA VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z INTEGROVANÝCH ÚZEMNÍCH INVESTIC ................ 27 

3. Analýza územního rozložení alokací z ESIF v rámci kraje .............................................................. 29 

Mapa č. 1: .......................................................................................................................................... 32 

Mapa č. 2: .......................................................................................................................................... 33 

Mapa č. 3: .......................................................................................................................................... 34 

Mapa č. 4: .......................................................................................................................................... 35 

4. Významné projekty naplňující RAP ................................................................................................ 36 

4.1 Neinvestiční projekty naplňující RAP ........................................................................................... 36 

4.2 Investiční projekty naplňující RAP ............................................................................................... 39 

4.3 Významné projekty RAP .............................................................................................................. 44 

 

 

  



 
 
 
 
 

1. Úvod 
 

Regionální akční plán představuje nástroj územní dimenze, který řeší konsensuálně vybraná 

plošná témata. Finanční prostředky, které jsou alokovány na jednotlivá témata, vychází 

z objektivně stanovených klíčů (postupů). Prostřednictvím Regionálního akčního plánu jsou 

koordinovány vybrané strategické aktivity v rámci území s možnostmi využití evropských 

strukturálních a investičních fondů (dále ESIF).   

Předkládaná Zpráva má za cíl zhodnotit plnění Regionálního akčního plánu Středočeského 

kraje (dále RAP) od roku 2015 se zaměřením na vývoj v uplynulém roce a poskytnout 

informace o čerpání prostředků z ESIF. Pro dosažení stanoveného cíle (Investice pro růst a 

zaměstnanost) slouží operační programy, zpráva se zaměřuje zejména na Integrovaný 

regionální operační program (dále IROP), Operační program Doprava (dále OPD), Operační 

program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (dále OPPIK), Operační program 

Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále OPVVV), Operační program Zaměstnanost (dále OPZ), 

Operační program Životní prostředí (dále OPŽP) a podpůrný Operační program Technická 

pomoc (OPTP), který nemá vazbu na Regionální akční plán, ale pro úplnost je zde též uváděn.  

V neposlední řadě analyzuje Zpráva územní rozložení alokací z ESIF v rámci Středočeského 

kraje. Závěrem jsou představeny nejvýznamnější projekty, které byly dokončeny na území 

Středočeského kraje v roce 2020.  

 

1.1 Metodika 
 

Zpracování této Zprávy se řídí metodikou Ministerstva pro místní rozvoj (dále MMR). 

Základním zdrojem dat byla sestava projektů zveřejněna na extranetu Územní dimenze na konci 

ledna tohoto roku1, a to pod názvem „M005-_20210101_exp_stavy“. V souladu s metodikou 

MMR byly ze sestavy filtrovány projekty spadající do těch specifických cílů (SC_NAZ a 

OP_NAZ) šesti operačních programů (OPD, OPVVV, OPŽP, IROP, OPZ, OPPIK), které mají 

vazbu na aktivity RAP. Z nich byly dále filtrovány ty projekty, u nichž byl jako místo realizace 

 
1 https://mmr.cz/cs/extranety/udd/dokumenty 



 
 
 
 
 

projektu uveden Středočeský kraj (dle KRAJ_NAZ). Projekty předkládané v této zprávě jsou 

rozčleněny do tří skupin (dle STAV_ID):   

• Podané projekty – analýza všech podaných projektů v období 2015 - 2020 dle 

sloupce data podání jednotlivých projektů (DAT_REG) 

• Schválené projekty – zahrnuty jsou schválené projekty v období 2015 - 2020, jejichž 

fyzická ani finanční realizace zatím nezačala (PP30 – PP35), v případě 

Středočeského kraje pouze ve stavu PP 30 

• Realizované projekty – zahrnuty jsou realizované projekty v období 2015 - 2020 ve 

fyzické či finanční realizaci či ukončené projekty (PP36 – PP39, PP40 – PP43) 

 

Objem finančních prostředků je uváděn v korunách (Kč) a představuje celkové způsobilé 

výdaje (FIN_CZV). V tabulkové části výčtu jednotlivých programů jsou specifické cíle 

s vazbou na RAP vyznačeny tučně. 

V poslední kapitole (4.1 Významné projekty naplňující RAP) je blíže popsáno 18 projektů, 

které byly dokončeny v roce 2020 (stav PP40). Metodika MMR doporučuje zaměřit se na 10 

projektů investičních a 10 neinvestičních. V případě Středočeského kraje však většina projektů, 

které jsou v souladu s RAP a jsou uvedeny v sestavě M005-_20210101_exp_stavy, nesplňuje 

podmínku stavu PP40 (projekt fyzicky ukončen), většinou se jedná o projekty ve stavu PP42 

(Projekt finančně ukončen ze strany MF-PCO).   

2. Tematická analýza využití finančních prostředků z ESIF 
 

V této části Zprávy o hodnocení plnění RAP je hodnoceno čerpání ESIF dle vybraných 

specifických cílů jednotlivých operačních programů. Struktura členění vychází z metodiky 

MMR popsané v kapitole 1.1.  

Úvodní graf znázorňuje čerpání dle jednotlivých operačních programů. Celková částka 

podaných projektových žádostí dosahuje 153 mld. Kč. Objem schválených projektů činí 14,18 

mld. Kč, přičemž byly realizovány projekty za 70 mld. Kč.  

 



 
 
 
 
 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

IROP IROP-CLLD OPD OPPIK OPTP OPVVV OPZ OPZ-CLLD OPZP

Č
ás

tk
y 

v 
m

ld
. K

č

OPERAČNÍ PROGRAMY

Využití finančních prostředků z ESIF

podané schválené realizované



 
 
 
 
 

ANALÝZA VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU 

(IROP) 
 

IROP 

06.1.13.1.2 

Zvýšení podílu 

udržitelných 

forem dopravy 

06.1.42.1.1 

Zvýšení regionální 

mobility 

prostřednictvím 

modernizace a 

rozvoje sítí 

regionální silniční 

infrastruktury 

navazující na síť 

TEN-T 

06.2.11.2.5 

Snížení energetické 

náročnosti v 

sektoru bydlení 

06.2.56.2.1 

Zvýšení kvality a 

dostupnosti služeb 

vedoucí k sociální 

inkluzi 

 

 

 

 

06.2.56.2.3 

Rozvoj 

infrastruktury pro 

poskytování 

zdravotních 

služeb a péče o 

zdraví 

06.2.67.2.4 

Zvýšení kvality a 

dostupnosti 

infrastruktury pro 

vzdělávání a 

celoživotní učení 

06.3.05.3.2 

Zvyšování 

efektivity a 

transparentnosti 

veřejné správy 

prostřednictvím 

rozvoje využití a 

kvality systému 

IKT 

Podané žádosti 1 858 849 750 9 047 847 804 2 882 650 043 1 826 972 018 1 354 390 499 5 970 602 028 971 781 462 

Schválené žádosti 336 822 812 675 266 574 628 499 860 180 099 626 - 435 401 790 - 

Realizované projekty 2 839 332 648 6 146 671 065 1 241 040 512 638 655 296 533 062 121 3 103 278 906 500 345 993 

 

IROP 

06.3.33.3.1 

Zefektivnění 

prezentace, 

posílení 

ochrany a 

rozvoje 

kulturního a 

přírodního 

dědictví 

06.1.23.1.3 

Zvýšení 

připravenosti 

k řešení a 

řízení rizik a 

katastrof 

 

06.2.58.2.2 

Vznik nových a 

rozvoj existujících 

podnikatelských 

aktivit v oblasti 

sociálního 

podnikání  

06.3.72.3.3 

Podpora pořizování 

a uplatňování 

dokumentů 

územního rozvoje 

Celkový součet 

Podané žádosti 2 650 262 017 907 933 242 193 563 175 56 761 636 27 721 613 674 

Schválené žádosti 121 764 958 - - 1 469 500 2 379 325 120 

Realizované projekty 1 560 172 813 425 347 815 39 998 496 50 702 001 17 078 607 666 



 
 
 
 
 

 

IROP - CLLD 

06.4.59.4.1 

Posílení 

komunitně 

vedeného 

místního 

rozvoje za 

účelem zvýšení 

kvality života 

ve 

venkovských 

oblastech a 

aktivizace 

místního 

potenciálu 

06.4.59.4.2 

Posílení kapacit 

komunitně 

vedeného místního 

rozvoje za účelem 

zlepšení řídících a 

administrativních 

schopností MAS 
Celkový součet 

Podané žádosti 1 453 003 917 457 910 974 1 910 914 891 

Schválené žádosti 353 467 266 - 353 467 266 

Realizované projekty 619 231 071 338 488 324 957 719 395 

 

Seznam specifických cílů IROP: 

06.1.13.1.2   Specifický cíl 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

Vazba na aktivitu 

RAP 

Integrace dopravních systémů, zavádění moderních technologií a podpora multimodality, budování veřejných 

dopravních terminálů, podpory P+R parkovišť, obnova vozového parku veřejné hromadné dopravy a výstavba plnicích 

a dobíjecích stanic pro nízkoemisní a bezemisní vozidla 

Budování cyklostezek a cyklotras včetně souvisejícího zázemí 

06.1.42.1.1 Specifický cíl 1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční 

infrastruktury navazující na síť TEN-T 

Vazba na aktivitu 

RAP 

Rekonstrukce, modernizace a výstavba silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje 

06.1.23.1.3 Specifický cíl 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 



 
 
 
 
 

Vazba na aktivitu 

RAP 

Posílení vybavení základních složek IZS technikou a věcnými prostředky 

Vybudování nových dislokací základních složek IZS 

06.2.11.2.5  Specifický cíl 2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení 

06.2.56.2.1  Specifický cíl 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 

Vazba na aktivitu 

RAP 

Deinstitucionalizace sociálních služeb 

Optimalizace infrastruktury sociálních služeb, doprovodných programů a budování center komunitních služeb 

Podpora rozvoje sociálního bydlení 

06.2.56.2.3 Specifický cíl 2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví 

Vazba na aktivitu 

RAP 

Zvýšení kvality návazné péče 

Deinstitucionalizace psychiatrické péče 

06.2.58.2.2 Specifický cíl 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání 

Vazba na aktivitu 

RAP 

Rozvoj sociálního podnikání 

06.2.67.2.4 Specifický cíl 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

Vazba na aktivitu 

RAP 

Podpora infrastruktury pro předškolní vzdělávání 

Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání v ZŠ 

Podpora infrastruktury pro střední a vyšší odborné vzdělávání 

Podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání v následujících klíčových komponentách 

Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání mládeže 

06.3.05.3.2  Specifický cíl 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality 

systémů IKT 

06.3.33.3.1 Specifický cíl 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního a přírodního dědictví 

Vazba na aktivitu 

RAP 

Zatraktivnění kulturních památek 

Prezentace a ochrana sbírkových a knihovních fondů 

06.3.72.3.3 Specifický cíl 3.3 Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje 



 
 
 
 
 

06.4.59.4.1 Specifický cíl 4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivizace místního potenciálu 

Vazba na aktivitu 

RAP 

Posílení komunitně vedeného místního rozvoje podporou rozvoje infrastruktury 

06.4.59.4.2  Specifický cíl 4.2 Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení řídících a 

administrativních schopností MAS 

Vazba na aktivitu 

RAP 

Posílení řídících a administrativních kapacit v MAS 

  



 
 
 
 
 

ANALÝZA VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z OPERAČNÍHO PROGRAMU DOPRAVA (OPD) 
 

OPD 

04.2.39.2.1 

Zlepšení 

propojení 

center a 

regionů a 

zvýšení 

bezpečnosti a 

efektivnosti 

silniční 

dopravy 

prostřednictví

m výstavby, 

obnovy a 

modernizace 

dálnic, 

rychlostních 

silnic a silnic 

sítě TEN-T 

včetně rozvoje 

systémů ITS 

04.1.40.1.3 

Vytvoření 

podmínek pro 

větší využití 

multimodální 

dopravy 

04.2.40.2.2 

Vytvoření 

podmínek 

pro širší 

využití 

vozidel na 

alternativní 

pohon na 

silniční síti 

04.1.40.1.5 

Vytvoření 

podmínek pro 

širší využití 

železniční a 

vodní dopravy 

prostřednictvím 

modernizace 

dopravního 

parku 

04.2.40.2.3 

Zlepšení 

řízení 

dopravního 

provozu a 

zvyšování 

bezpečnosti 

dopravního 

provozu 

 

04.3.42.3.1 

Zlepšení 

dostupnosti 

regionů, zvýšení 

bezpečnosti a 

plynulosti a 

snížení dopadů 

dopravy na 

veřejné zdraví 

prostřednictvím 

výstavby, obnovy 

a zlepšení 

parametrů dálnic, 

rychlostních 

silnic a silnic I. 

třídy mimo síť 

TEN-T 

04.1.41.1.1 

Zlepšení 

infrastruktury 

pro vyšší 

konkurencesch

opnost a větší 

využití 

železniční 

dopravy 

 

 

04.4.125.4.1 

Podpora a 

zajištění 

implementace 

OP Doprava 

Celkový součet 

Podané žádosti 7 931 754 979 769 394 782 506 638 056 3 384 915 420 132 756 324 2 553 494 024 6 755 441 134 15 487 601 22 049 882 320 

Schválené 

žádosti 
- 249 368 755 167 067 292 - - - - - 416 436 047 

Realizované 

projekty 
7 931 754 979 277 126 027 30 622 196 27 016 465 - 1 863 319 042 6 564 502 787 15 487 601 16 709 829 097 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

Seznam specifických cílů OPD: 

04.2.39.2.1  Specifický cíl 2.1 Zlepšení propojení center a regionů a zvýšení bezpečnosti a efektivnosti silniční dopravy prostřednictvím 

výstavby, obnovy a modernizace dálnic, rychlostních silnic a silnic sítě TEN-T včetně rozvoje systémů ITS 

04.1.40.1.3  Specifický cíl 1.3 Vytvoření podmínek pro větší využití multimodální dopravy 

04.1.40.1.5  Specifický cíl 1.5 Vytvoření podmínek pro širší využití železniční a vodní dopravy prostřednictvím modernizace dopravního 

parku 

04.2.40.2.2  Specifický cíl 2.2 Vytvoření podmínek pro širší využití vozidel na alternativní pohon na silniční síti 

04.2.40.2.3  Specifický cíl 2.3 Zlepšení řízení dopravního provozu a zvyšování bezpečnosti dopravního provozu 

Vazba na aktivitu 

RAP 

Zlepšení řízení dopravního provozu a zvyšování bezpečnosti dopravního provozu ve městech 

04.3.42.3.1  Specifický cíl 3.1 Zlepšení dostupnosti regionů, zvýšení bezpečnosti a plynulosti a snížení dopadů dopravy na veřejné 

zdraví prostřednictvím výstavby, obnovy a zlepšení parametrů dálnic, rychlostních silnic a silnic I. třídy mimo síť TEN-T 

04.1.41.1.1  Specifický cíl 1.1 Zlepšení infrastruktury pro vyšší konkurenceschopnost a větší využití železniční dopravy 



 
 
 
 
 

ANALÝZA VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z OPERAČNÍHO PROGRAMU PODNIKÁNÍ A INOVACE PRO 

KONKURENCESCHOPNOST (OPPIK) 
 

OPPIK 

01.1.02.1.1 

Zvýšit inovační 

výkonnost 

podniků 

01.1.02.1.2 

Zvýšit intenzitu 

a účinnost 

spolupráce ve 

výzkumu, 

vývoji a 

inovacích 

01.2.06.2.1  

Zvýšit 

konkurenceschop

nost začínajících 

a rozvojových 

MSP 

01.2.07.2.3 

Zvýšit 

využitelnost 

infrastruktury 

pro podnikání 

01.2.07.2.4  

Zvýšení 

konkurenceschopnosti 

malých a středních 

podniků, odvětví 

zemědělství 

(v případě EZFRV) a 

rybářství a 

akvakultury (v 

případě ENRF) 

01.2.111.2.2 

Zvýšit 

internacionalizaci 

malých a 

středních podniků 

01.3.09.3.1 

Zvýšit podíl 

výroby energie z 

obnovitelných 

zdrojů na hrubé 

konečné spotřebě 

ČR 

Podané žádosti 25 945 326 332 1 869 638 459 4 732 789 456 4 609 617 336 380 902 640 509 968 662 249 159 830 

Schválené projekty 2 612 124 365 63 449 099 672 151 848 382 052 594 8 915 870 74 413 069 9 079 515 

Realizované projekty 7 661 444 453 532 972 627 692 423 644 924 326 205 38 783 199 336 026 166 68 505 347 

 

OPPIK 

01.3.10.3.2  

Zvýšit 

energetickou 

účinnost 

podnikatelského 

sektoru 

01.3.12.3.3 

Zvýšit aplikaci 

prvků 

inteligentních 

sítí v 

distribučních 

soustavách 

01.3.14.3.4 

Uplatnit 

inovativní 

nízkouhlíkové 

technologie v 

oblasti 

nakládání 

energií a při 

využívání 

druhotných 

surovin 

01.3.15.3.5  

Zvýšit účinnost 

soustav 

zásobování teplem 

01.3.43.3.6 

Posílit 

energetickou 

bezpečnost 

přenosové 

soustavy 

01.4.03.4.1  

Zvětšit pokrytí 

vysokorychlostním 

přístupem 

k internetu 

01.4.04.4.2 Zvýšit 

využití potenciálu 

ICT sektoru pro 

konkurenceschopnost 

ekonomiky 

Podané žádosti 9 920 650 748 488 026 090 1 962 107 188 546 564 254 115 655 134 423 349 806 6 306 284 756 

Schválené projekty 1 978 931 002 4 804 403 294 039 188 164 310 604 40 328 885 - 291 631 581 

Realizované projekty 2 335 925 755 9 570 678 171 231 475 155 145 201 - - 1 105 037 462 

 



 
 
 
 
 

OPPIK 

01.5.125.5.1 

Zajištění 

efektivního 

řízení a 

administrace 

operačního 

programu 

01.5.125.5.2 

Zajištění 

informovanosti, 

publicity a 

absorpční 

kapacity 

operačního 

programu 

Celkový součet 

Podané žádosti 209 821 334 14 269 187 58 284 131 212 

Schválené projekty 13 652 544 - 6 618 800 437 

Realizované projekty 192 295 392 14 269 187 14 237 956 791 

 

Seznam specifických cílů OPPIK: 

01.1.02.1.1 Specifický cíl 1.1 Zvýšit inovační výkonnost podniků 

01.1.02.1.2  Specifický cíl 1.2 Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích 

Vazba na aktivitu 

RAP 

Rozšiřování a zvyšování kvality současných služeb podpůrné infrastruktury  

Vytváření partnerství pro transfer znalostní 

01.2.06.2.1  Specifický cíl 2.1 Zvýšit konkurenceschopnost začínajících a rozvojových MSP 

Vazba na aktivitu 

RAP 

Podpora podnikatelských záměrů a MSP 

01.2.07.2.3 Specifický cíl 2.3 Zvýšit využitelnost infrastruktury pro podnikání 

Vazba na aktivitu 

RAP 

Rekonstrukce brownfieldů (bez výdajů na odstranění starých ekologických zátěží) a modernizace výrobních provozů 

01.2.111.2.2 Specifický cíl 2.2 Zvýšit internacionalizaci malých a středních podniků 

01.3.09.3.1  Specifický cíl 3.1 Zvýšit podíl výroby energie z obnovitelných zdrojů na hrubé konečné spotřebě ČR 

01.3.10.3.2  Specifický cíl 3.2 Zvýšit energetickou účinnost podnikatelského sektoru 

01.3.12.3.3 Tematický cíl Podpora přechodu na nízkouhlíkové hospodářství ve všech odvětvích 

01.3.14.3.4  Uplatnit inovativní nízkouhlíkové technologie v oblasti nakládání energií a při využívání druhotných surovin 

01.3.15.3.5 Specifický cíl 3.5 Zvýšit účinnost soustav zásobování teplem 



 
 
 
 
 

01.3.43.3.6 Specifický cíl 3.6 Posílit energetickou bezpečnost přenosové soustavy 

01.4.03.4.1 Specifický cíl 4.1 Zvětšit pokrytí vysokorychlostním přístupem k internetu 

01.4.04.4.2  Specifický cíl 4.2 Zvýšit využití potenciálu ICT sektoru pro konkurenceschopnost ekonomiky 

01.5.125.5.1  Specifický cíl 5.1 Zajištění efektivního řízení a administrace operačního programu 

01.2.07.2.4 Tématický cíl Zvýšení konkurenceschopnosti malých a středních podniků, odvětví zemědělství (v případě EZFRV) a 

rybářství a akvakultury (v případě ENRF) 

Vazba na aktivitu 

RAP 

Odborné vzdělávání MSP 

01.5.125.5.2  Specifický cíl 5.2 Zajištění informovanosti, publicity a absorpční kapacity operačního programu 

  



 
 
 
 
 

ANALÝZA VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z OPERAČNÍHO PROGRAMU TECHNICKÁ POMOC (OPTP) 
 

OPTP 08.1.125.1.1 08.1.125.1.2 08.1.125.1.3 08.2.125.2.1 

Podané žádosti 41 698 017 23 964 290 14 954 879 17 307 996 

Schválené projekty - - - - 

Realizované 

projekty 
21 749 741 17 750 004 14 954 879 7 274 913 

 

OPTP Celkový součet 

Podané žádosti 97 925 182 

Schválené projekty - 

Realizované projekty 61 729 537 

 

Seznam specifických cílů OPTP: 

08.1.125.1.1  Vytvořit podmínky pro naplnění cílů Dohody o partnerství a koordinace 

řízení 

08.1.125.1.2  Zajistit informovanost o ESIF u cílových skupin 

08.1.125.1.3   Podpořit kapacity pro implementaci ESIF na nižší než národní úrovni 

08.1.125.2.1   Zabezpečení jednotného monitorovacího systému na základě vysoké 

úrovně elektronizace dat 

 

  



 
 
 
 
 

ANALÝZA VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z OPERAČNÍHO PROGRAMU VÝZKUM, VÝVOJ A VZDĚLÁVÁNÍ 

(OPVVV) 
 

OPVVV 

02.1.01.1 Zvýšení 

mezinárodní 

kvality výzkumu 

a jeho výsledků 

02.1.01.2 

Budování 

kapacit a 

posílení 

dlouhodobé 

spolupráce 

výzkumných 

organizací 

s aplikační 

sférou 

02.1.01.3 

Zkvalitnění 

infrastruktury pro 

výzkumně 

vzdělávací účely 

02.1.01.4 Zlepšení 

strategického 

řízení výzkumu na 

národní úrovni 

02.2.67.1 

vzdělávací 

infrastruktury na 

vysokých školách 

za účelem 

zajištění vysoké 

kvality výuky, 

zlepšení přístupu 

znevýhodněných 

skupin a zvýšení 

otevřenosti 

vysokých škol 

02.2.69.1 Zvýšení 

kvality 

vzdělávání na 

vysokých školách 

a jeho relevance 

pro potřeby trhu 

práce 

02.2.69.2 Zvýšení 

účasti studentů se 

specifickými 

potřebami, ze 

socio-ekonomicky 

znevýhodněných 

skupin a z 

etnických minorit 

na 

vysokoškolském 

vzdělávání, a 

snížení studijní 

neúspěšnosti 

studentů 

Podané žádosti 11 437 722 128 1 112 274 443 79 880 384 8 115 615 525 584 947 66 593 429 40 115 022 

Schválené projekty 13 109 250 - - - - - - 

Realizované projekty 
7 084 766 894 167 350 132 39 226 089 3 847 057 201 687 775 57 562 212 33 108 063 

 



 
 
 
 
 

OPVVV 

02.2.69.5 

Zlepšení 

podmínek pro 

výuku spojenou 

s výzkumem a 

pro rozvoj 

lidských zdrojů 

v oblasti 

výzkumu a 

vývoje 

02.3.61.1 

Sociální 

integrace dětí 

a žáků včetně 

začleňování 

romských dětí 

do vzdělávání 

02.3.62.1  

Kvalitní 

podmínky pro 

inkluzívní 

vzdělávání 

02.2.69.4 

Nastavení a 

rozvoj systému 

hodnocení a 

zabezpečení 

kvality a 

strategického 

řízení vysokých 

škol 

02.3.68.1 

 Zvýšení kvality 

předškolního 

vzdělávání 

včetně 

usnadnění 

přechodu dětí 

na ZŠ 

02.3.68.2 

 Zlepšení 

kvality 

vzdělávání a 

výsledků žáků v 

klíčových 

kompetencích 

02.3.68.3  

Rozvoj systému 

strategického 

řízení a 

hodnocení 

kvality ve 

vzdělávání 

02.3.68.4 

Zkvalitnění 

přípravy 

budoucích a 

začínajících 

pedagogických 

pracovníků 

Podané žádosti 768 048 248 635 405 788 145 522 584 48 173 587 519 559 481 1 036 335 757 383 979 931 95 692 434 

Schválené projekty 57 059 827 39 466 313 28 781 189 - - 24 542 330 - - 

Realizované 

projekty 
518 763 635 298 026 861 40 795 859 38 278 010 472 089 090 

767 487 078 233 536 271 52 572 620 

 

OPVVV 

02.3.68.5 

Zvýšení kvality 

vzdělávání a 

odborné přípravy 

včetně posílení 

jejich relevance pro 

trh práce 

02.4.125.1 

Zajištění efektivní 

administrace 

02.4.125.2 

Zlepšení 

podmínek pro 

výuku spojenou s 

výzkumem a pro 

rozvoj lidských 

zdrojů v oblasti 

výzkumu a vývoje 

Celkový součet 

Podané žádosti 1 224 359 552 239 040 852 7 139 064 18 373 543 246 

Schválené projekty 51 702 337 29 783 553 333 678 244 778 477 

Realizované projekty 557 321 350 188 267 178 6 805 386 10 761 491 560 

 

 

 



 
 
 
 
 

Seznam specifických cílů OPVVV: 

02.1.01.1  Specifický cíl 1.1 Zvýšení mezinárodní kvality výzkumu a jeho výsledků 

02.1.01.2 Specifický cíl 1.2 Budování kapacit a posílení dlouhodobé spolupráce výzkumných organizací s aplikační sférou 

Vazba n aktivitu RAP Spolupráce výzkumných organizací s aplikační sférou 

02.1.01.3 Specifický cíl 1.3 Zkvalitnění infrastruktury pro výzkumně vzdělávací účely 

02.1.01.4 Specifický cíl 1.4 Zlepšení strategického řízení výzkumu na národní úrovni 

02.2.67.1 Specifický cíl 2.1(IP2) Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na vysokých školách za účelem zajištění vysoké kvality výuky, 

zlepšení přístupu znevýhodněných skupin a zvýšení otevřenosti vysokých škol 

02.2.69.1 Specifický cíl 2.1(IP1) Zvýšení kvality vzdělávání na vysokých školách a jeho relevance pro potřeby trhu práce 

02.2.69.2 Specifický cíl 2.2(IP1) Zvýšení účasti studentů se specifickými potřebami, ze socio-ekonomicky znevýhodněných skupin a z 

etnických minorit na vysokoškolském vzdělávání, a snížení studijní neúspěšnosti studentů 

02.2.69.4 Specifický cíl 2.4 (IP1) Nastavení a rozvoj systému hodnocení a zabezpečení kvality a strategického řízení vysokých škol 

02.2.69.5 Specifický cíl 2.5 (IP1) Zlepšení podmínek pro výuku spojenou s výzkumem a pro rozvoj lidských zdrojů v oblasti výzkumu 

a vývoje 

02.3.61.1 Specifický cíl 3.1 (IP3) Sociální integrace dětí a žáků včetně začleňování romských dětí do vzdělávání 

02.3.62.1 Specifický cíl 3.1 (IP2) Kvalitní podmínky pro inkluzívní vzdělávání 

02.3.68.1 Specifický cíl 3.1 (IP1) Zvýšení kvality předškolního vzdělávání včetně usnadnění přechodu dětí na ZŠ 

02.3.68.2 Specifický cíl 3.2 (IP1) Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích 

02.3.68.3 Specifický cíl 3.3 (IP1) Rozvoj systému strategického řízení a hodnocení kvality ve vzdělávání 

02.3.68.4 Specifický cíl 3.4(IP1) Zkvalitnění přípravy budoucích a začínajících pedagogických pracovníků 

02.3.68.5 Specifický cíl 3.5 (IP1) Zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich relevance pro trh práce 

02.4.125.1 Specifický cíl 4.1 Zajištění efektivní administrace 

02.4.125.2 Specifický cíl 4.2 Zajištění informovanosti, publicity a absorpční kapacity 



 
 
 
 
 

ANALÝZA VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z OPERAČNÍHO PROGRAMU ZAMĚSTNANOST (OPZ) 
 

OPZ 

 

 

03.1.48.1  

Zvýšit zaměstnanost 

podpořených osob, 

zejména starších, 

nízkokvalifikovaných 

a znevýhodněných 

03.1.48.2  

Zvýšit 

zaměstnanost 

podpořených 

mladých osob 

prostřednictvím 

programu 

Záruky pro 

mládež 

03.1.51.1  

Snížit rozdíly v 

postavení žen 

a mužů na 

trhu práce 

03.1.52.1  

Zvýšit 

odbornou 

úroveň znalostí, 

dovedností a 

kompetencí 

pracovníků a 

soulad 

kvalifikační 

úrovně pracovní 

síly s 

požadavky trhu 

práce 

03.1.52.2  

Zvýšit 

adaptabilitu 

starších 

pracovníků 

03.1.54.1  

Zvýšit kapacitu, 

komplexnost a 

kvalitu služeb 

poskytovaných 

institucemi 

veřejných 

služeb 

zaměstnanosti 

03.1.54.2 

 Zvýšit kvalitu 

systému 

dalšího 

vzdělávání 

03.2.60.1 

 Zvýšit 

uplatnitelnost 

osob 

ohrožených 

sociálním 

vyloučením 

nebo sociálně 

vyloučených ve 

společnosti a 

na trhu práce 

Podané žádosti 1 946 552 856 32 547 776 2 392 558 168 1 143 219 022 1 100 255 566 177 313 920 17 719 174 1 970 440 566 

Schválené projekty - - 13 766 720 8 785 516 8 785 516 - - - 

Realizované 

projekty 

1 475 370 712 32 547 776 1 518 051 961 579 227 230 548 543 456 172 937 854 17 719 174 1 434 714 527 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

OPZ 

03.2.60.2 

Rozvoj sektoru 

sociální 

ekonomiky 

03.2.63.1  

Zvýšit kvalitu a 

udržitelnost 

systému 

sociálních 

služeb, služeb 

pro rodiny a 

děti a dalších 

navazujících 

služeb 

podporujících 

sociální 

začleňování 

03.2.63.2 

Zvýšit 

dostupnost a 

efektivitu 

zdravotních 

služeb a 

umožnit přesun 

těžiště 

psychiatrické 

péče do 

komunity 

03.3.48.1 

Zvýšit kvalitu 

a kvantitu 

využívání 

sociálních 

inovací a 

mezinárodní 

spolupráce v 

tematických 

oblastech OPZ 

(TC8) 

03.3.60.1 

Zvýšit kvalitu 

a kvantitu 

využívání 

sociálních 

inovací a 

mezinárodní 

spolupráce v 

tematických 

oblastech OPZ 

(TC9) 

03.3.74.1 

Zvýšit kvalitu 

a kvantitu 

využívání 

sociálních 

inovací a 

mezinárodní 

spolupráce v 

tematických 

oblastech OPZ 

(TC11) 

03.4.74.1 

Optimalizovat 

procesy a 

postupy ve 

veřejné správě 

zejména 

prostřednictvím 

posílení 

strategického 

řízení 

organizací, 

zvýšení kvality 

jejich 

fungování a 

snížení 

administrativní 

zátěže 

Podané žádosti 491 155 558 510 189 637 159 993 301 92 092 469 74 181 757 55 714 638 419 040 365 

Schválené projekty - - - - - - - 

Realizované 

projekty 

67 014 148 261 343 100 138 700 286 34 223 483 35 396 264 26 645 735 140 036 479 

 

OPZ 

03.4.74.2 

 Profesionalizovat veřejnou 

správu zejména 

prostřednictvím zvyšování 

znalostí a dovedností jejích 

pracovníků, rozvoje politik a 

strategií v oblasti lidských 

zdrojů a implementace 

služebního zákona 

03.5.125.1  

Zajistit řádnou 

implementaci OPZ 

prostřednictvím 

poskytnutí 

spolehlivých a 

efektivních služeb pro 

řízení a administraci 

programu 

Celkový součet 

Podané žádosti 419 197 031 198 528 018 11 200 699 822 

Schválené projekty - - 31 337 752 

Realizované projekty 140 036 479 198 528 018 6 821 036 682 

 



 
 
 
 
 

OPZ - CLLD 

03.2.65.1 Zvýšit zapojení 

lokálních aktérů do řešení 

problémů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech 
Celkový součet 

Podané žádosti 409 558 459 409 558 459 

Schválené projekty 7 542 119 7 542 119 

Realizované projekty 257 738 669 257 738 669 

 

Seznam aktivit OPZ: 

03.1.48.1  Aktivita 1.1.1 Zvýšit zaměstnanost podpořených osob, zejména starších, nízkokvalifikovaných a znevýhodněných 

03.1.48.2 Aktivita 1.1.2 Zvýšit zaměstnanost podpořených mladých osob prostřednictvím programu Záruky pro mládež 

03.1.51.1  Aktivita 1.2.1 Snížit rozdíly v postavení žen a mužů na trhu práce 

Vazba na aktivitu RAP Zlepšení nabídky dostupných a kvalitních zařízení a služeb péče o děti 

03.1.52.1 Aktivita 1.3.1 Zvýšit odbornou úroveň znalostí, dovedností a kompetencí pracovníků a soulad kvalifikační úrovně pracovní 

síly s požadavky trhu práce 

03.1.52.2 Aktivita1.3.2 Zvýšit adaptabilitu starších pracovníků 

03.1.54.1  Aktivita 1.4.1 Zvýšit kapacitu, komplexnost a kvalitu služeb poskytovaných institucemi veřejných služeb zaměstnanosti 

03.1.54.2  Aktivita 1.4.2 Zvýšit kvalitu systému dalšího vzdělávání 

03.2.60.1  Aktivita 2.1.1 Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených ve společnosti a na 

trhu práce 

Vazba na aktivitu RAP Podpora sociálního začleňování  

03.2.60.2 Aktivita 2.1.2 Rozvoj sektoru sociální ekonomiky 

Vazba na aktivitu RAP Rozvoj sociálního podnikání  



 
 
 
 
 

03.2.63.1 Aktivita 2.2.1 Zvýšit kvalitu a udržitelnost systému sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších navazujících 

služeb podporujících sociální začleňování 

03.2.63.2 Aktivita 2.2.2 Zvýšit dostupnost a efektivitu zdravotních služeb a umožnit přesun těžiště psychiatrické péče do komunity 

03.2.65.1 Aktivita 2.3.1 Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech 

Vazba na aktivitu RAP Posílení komunitně vedeného místního rozvoje podporou řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech 

03.3.48.1  Aktivita 3.1.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v tematických oblastech 

OPZ (TC8) 

03.3.60.1  Aktivita 3.1.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v tematických oblastech 

OPZ (TC9) 

03.3.74.1  Aktivita 3.1.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v tematických oblastech 

OPZ (TC11) 

03.4.74.1  Aktivita 4.1.1 Optimalizovat procesy a postupy ve veřejné správě zejména prostřednictvím posílení strategického řízení 

organizací, zvýšení kvality jejich fungování a snížení administrativní zátěže 

03.4.74.2  Aktivita 4.1.2 Profesionalizovat veřejnou správu zejména prostřednictvím zvyšování znalostí a dovedností jejích 

pracovníků, rozvoje politik a strategií v oblasti lidských zdrojů a implementace služebního zákona 

03.5.125.1 Aktivita 5.1.1 Zajistit řádnou implementaci OPZ prostřednictvím poskytnutí spolehlivých a efektivních služeb pro řízení a 

administraci programu 



 
 
 
 
 

ANALÝZA VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (OPŽP) 
 

OPŽP 

05.1.24.1.3 

Zajistit 

povodňovou 

ochranu v 

intravilánu 

05.1.24.1.4 

Podpořit 

preventivní 

protipovodňová 

opatření 

05.1.30.1.1 Snížit 

množství 

vypouštěného 

znečištění 

do povrchových 

i podzemních vod 

z komunálních 

zdrojů a vnos 

znečišťujících 

látek do 

povrchových a 

podzemních vod 

05.1.30.1.2 

Zajistit dodávky 

pitné vody v 

odpovídající 

jakosti a množství 

05.2.32.2.1 Snížit 

emise z lokálního 

vytápění 

domácností 

podílející se na 

expozici 

obyvatelstva 

nadlimitním 

koncentracím 

znečišťujících 

látek 

05.2.32.2.2 Snížit 

emise 

stacionárních 

zdrojů podílející 

se na expozici 

obyvatelstva 

nadlimitním 

koncentracím 

znečišťujících 

látek 

05.2.32.2.3 

Zlepšit systém 

sledování, 

hodnocení a 

předpovídání 

vývoje kvality 

ovzduší a 

souvisejících 

meteorologických 

aspektů 

Podané žádosti 729 098 161 684 432 691 5 544 540 111 2 169 414 745 1 624 546 929 2 365 871 637 12 930 162 

Schválené projekty 44 013 072 132 728 282 80 490 208 60 526 563 - 276 917 854 - 

Realizované projekty 225 718 308 405 137 478 3 899 292 201 1 877 323 850 1 624 546 929 1 030 351 468 11 363 620 

 

OPŽP 

05.3.29.3.1 Prevence 

vzniku odpadů 

05.3.23.3.5 

Snížit 

environmentální 

rizika a rozvíjet 

systémy jejich řízení 

05.3.24.3.4 

Dokončit inventarizaci a 

odstranit ekologické zátěže 

05.3.29.3.2 

Zvýšit podíl materiálového 

a energetického využití 

odpadů 

05.3.29.3.3 

Rekultivovat staré 

skládky 

Podané žádosti 434 916 086 16 102 081 778 327 221 3 210 113 863 159 187 968 

Schválené projekty 139 391 548 - 132 349 328 896 819 814 - 

Realizované projekty 136 255 283 16 102 081 461 160 176 925 188 957 73 465 702 

 



 
 
 
 
 

OPŽP 

05.4.27.4.1 

Zajistit příznivý 

stav předmětu 

ochrany národně 

významných 

chráněných území 

05.4.27.4.2 

Posílit 

biodiverzitu 

05.4.27.4.3 

Posílit přirozené 

funkce krajiny 

05.4.27.4.4 

Zlepšit kvalitu 

prostředí v sídlech 

05.5.11.5.2 

Dosáhnout 

vysokého 

energetického 

standardu nových 

veřejných budov 

05.5.11.5.3 
Snížit energetickou 

náročnost veřejných 

budov a zvýšit 

využití 

obnovitelných 

zdrojů energie v 

budovách 

ústředních vládních 

institucí 
 

05.5.18.5.1 

Snížit energetickou 

náročnost veřejných 

budov a zvýšit 

využití 

obnovitelných 

zdrojů energie 

Podané žádosti 295 629 355 77 973 809 1 112 068 158 387 732 226 2 180 756 278 71 819 146 4 150 435 612 

Schválené projekty 82 238 890 3 413 541 432 915 159 128 150 407 577 789 447 - 1 695 537 347 

Realizované projekty 70 675 912 33 599 560 256 210 855 67 709 720 784 523 782 - 1 173 334 950 

 

OPŽP 

05.6.125.6.1  

Zajistit řádné a efektivní 

řízení a administraci 

05.6.125.6.2  

Zajistit informovanost, 

publicitu a absorpční 

kapacitu 

Celkový součet 

Podané žádosti 214 232 690 6 125 209 13 095 419 702 

Schválené projekty 48 211 000 337 495 4 137 153 976 

Realizované projekty 140 035 661 5 787 714 4 144 050 353 

 

Seznam specifických cílů OPŽP: 

05.1.24.1.3 Specifický cíl 1.3 Zajistit povodňovou ochranu v intravilánu 

Vazba na aktivity na 

RAP 

Protipovodňová ochrana intravilánu 

05.1.24.1.4  Specifický cíl 1.4 Podpořit preventivní protipovodňová opatření 

Vazba aktivity na RAP Protipovodňová preventivní opatření 



 
 
 
 
 

05.1.30.1.1 Specifický cíl 1.1 Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů 

a vnos znečišťujících látek do povrchových a podzemních vod 

Vazba aktivity na RAP Výstavba kanalizace spolu s výstavbou čistíren odpadních vod 

Výstavba a modernizace čistíren odpadních vod 

05.1.30.1.2 Specifický cíl 1.2 Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a množství 

Vazba aktivity na RAP Výstavba a modernizace úpraven vody včetně rozvodných sítí 

05.2.32.2.1 Specifický cíl 2.1 Snížit emise z lokálního vytápění domácností podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním 

koncentracím znečišťujících látek 

05.2.32.2.2  Specifický cíl 2.2 Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním koncentracím 

znečišťujících látek 

05.2.32.2.3  Specifický cíl 2.3 Zlepšit systém sledování, hodnocení a předpovídání vývoje kvality ovzduší a souvisejících 

meteorologických aspektů 

05.3.29.3.1    Specifický cíl 3.1 Prevence vzniku odpadů 

Vazba na aktivitu RAP Prevence vzniku odpadů 

05.3.23.3.5 Specifický cíl 3.5 Snížit environmentální rizika a rozvíjet systémy jejich řízení 

05.3.24.3.4  Specifický cíl 3.4 Dokončit inventarizaci a odstranit ekologické zátěže 

Vazba aktivity na RAP Odstranění ekologických zátěží 

05.3.29.3.2  Specifický cíl 3.2 Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů 

Vazba aktivity na RAP Systémy separace 

05.3.29.3.3  Specifický cíl 3.3 Rekultivovat staré skládky 

Vazba aktivity na RAP Rekultivace skládek 

05.4.27.4.1  Specifický cíl 4.1 Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných území 

05.4.27.4.2  Specifický cíl 4.2 Posílit biodiverzitu 

Vazba aktivity na RAP Posílení biodiverzity 

05.4.27.4.3  Specifický cíl 4.3 Posílit přirozené funkce krajiny 

Vazba aktivity na RAP Posílení přirozených funkcí krajiny 



 
 
 
 
 

05.4.27.4.4  Specifický cíl 4.4 Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech 

Vazba aktivity na RAP Posílení přirozených funkcí krajiny 

05.5.11.5.3 Specifický cíl 5.3 Snížit energetickou náročnost a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie v budovách ústředních 

vládních institucí 

05.5.11.5.2  Specifický cíl 5.2 Dosáhnout vysokého energetického standardu nových veřejných budov 

05.5.18.5.1  Specifický cíl 5.1 Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie 

05.6.125.6.1  Specifický cíl 6.1 Zajistit řádné a efektivní řízení a administraci 

05.6.125.6.2  Specifický cíl 6.2 Zajistit informovanost, publicitu a absorpční kapacitu 

 



 
 
 
 
 

ANALÝZA VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z INTEGROVANÝCH ÚZEMNÍCH INVESTIC 
 

ITI 

1.výzva-ITI-

Praha-SC 2.4-

Budování kapacit 

předškolního 

vzdělávání 

10.výzva-ITI-

Praha-SC 1.1-

Rozšíření, 

rekonstrukce a 

modernizace 

silniční sítě 

navazujícíc na síť 

TEN-T 

11.výzva-ITI-

Praha-SC 1.1-

Rozšíření, 

rekonstrukce a 

modernizace 

silniční sítě 

navazujícíc na síť 

TEN-T III. 

12.výzva-ITI-

Praha-SC 1.2-

Telematika II. 

13.výzva-ITI-

Praha-SC 2.4-

Budování kapacit 

předškolního 

vzdělávání II 

14.výzva-ITI-

Praha-SC 2.4-

Rozšíření kapacit 

a technického 

vybavení 

základních škol 

II. 

15. výzva-ITI-

Praha-SC 1.2-

Terminály III 

Podané žádosti 691 942 430 129 871 087 82 581 683 80 552 430 37 851 608 38 018 637 104 388 189 

Schválené projekty 46 150 484 - 36 266 543 - 6 735 291 - 7 303 432 

Realizované projekty 253 849 516 129 871 087 46 315 140 - 19 256 525 25 694 050 20 963 597 

 

ITI 

17. výzva-ITI-

Praha-SC 1.1-

Rozšíření, 

rekonstrukce a 

modernizace 

silniční sítě 

navazující na síť 

TEN-T IV. 

18. výzva-ITI-

Praha-SC 1.2-

Cyklodoprava II. 

19. výzva-ITI-

Praha-SC 1.1-

Rozšíření, 

rekonstrukce a 

modernizace 

silniční sítě 

navazující na síť 

TEN-T V 

2.výzva-ITI-Praha-

SC 1.1-Rozšíření, 

rekonstrukce a 

modernizace 

silniční sítě 

navazujících na síť 

TEN-T 

20. výzva-ITI-

Praha-SC 1.2-

Terminály 

21. výzva-ITI-

Praha-SC 1.2-

Vozidla 

22. výzva-ITI-

Praha-SC 1.1-

Rozšíření, 

rekonstrukce a 

modernizace 

silniční sítě 

navazující na síť 

TEN-T VI. 

Podané žádosti 607 366 187 119 898 738 373 617 988 175 289 466 54 301 939 366 460 000 152 951 756 

Schválené projekty 46 247 680 32 869 807 - - 41 055 265 - 70 038 199 

Realizované projekty 289 072 461 26 628 350 373 617 988 175 289 466 - 182 790 000 59 189 215 

 



 
 
 
 
 

ITI 

23. výzva-ITI-

Praha-SC 1.2-

cyklodoprava III. 

24. výzva-ITI-

Praha-SC 1.2-

Vozidla III. 

25. výzva-ITI-

Praha-SC 1.2-

terminály 

26. výzva-ITI-

Praha-SC 1.1-

Rozšíření, 

rekonstrukce a 

modernizace 

silniční sítě 

navazující na síť 

TEN-T VII. 

27. výzva-ITI-

Praha-SC 1.2-

Vozidla IV. 

28. výzva-ITI-

Praha-SC 1.2-

terminály 

28. výzva-ITI-

Praha-SC 1.2-

terminály 

Podané žádosti 34 854 096 528 361 400 304 918 797 163 713 642 14 683 200 14 105 659 48 009 820 

Schválené projekty 31 258 324 - 186 990 862 944 094 012 6 877 200 - - 

Realizované projekty 3 595 773 520 555 400 117 927 935 - - - - 

 

ITI 

29. výzva-ITI-

Praha-SC 2.4-

Rozšíření 

technického 

vybavení 

středních škol II. 

3.výzva-ITI-

Praha-SC 1.2-

Terminály 

4.výzva-ITI-Praha-

SC 2.4-Rozšíření 

kapacit a 

technického 

vybavení 

základních škol 

5.výzva-ITI-Praha-

SC 2.4-Rozšíření 

kapacit a 

technického 

vybavení středních 

škol 

6. výzva-ITI-

Praha-SC 1.2-

Cyklodoprava 

7. výzva-ITI-

Praha-SC 1.2-

Nízkoemisní a 

bezemisní vozidla 

8. výzva-ITI-

Praha-SC 1.2-

Telematika 

Podané žádosti 48 099 820 193 880 088 593 216 000 184 503 571 197 012 723 181 510 000 43 099 697 

Schválené projekty - - - - - - - 

Realizované projekty - 193 880 088 295 653 867 126 285 000 137 419 325 181 510 000 - 

 

ITI 

9. výzva-ITI-

Praha-SC1.2 

Dopravní 

terminály a 

parkovací 

systémy 

Integrované 

územní investice 

(ITI) 

Výzva č. 

02_17_049 pro 

Dlouhodobou 

mezisektorovou 

spolupráci pro ITI 

v prioritní ose 1 

OP 

Celkový součet 

Podané žádosti 448 049 634 2 499 966 40 267 500 7 164 524 365 

Schválené projekty - - - 2 625 107 497 

Realizované projekty 228 071 844 2 499 966 40 267 500 4 092 283 201 



 
 
 
 
 

3. Analýza územního rozložení alokací z ESIF v rámci kraje 
 

V uvedené tabulce je možné nahlédnout do rozložení projektů dle územních jednotek kraje. 

V prvním sloupci jsou zaznamenány jednotlivé okresy a jednotlivé ORP. V druhém sloupci pak 

nalezneme částky za podané projekty, v dalším sloupci schválené projekty a v posledním 

sloupci pak realizované či ukončené projekty. Všechna data jsou ke konci roku 2020.  

 

OKRES/ORP Podané projekty 
Podané 

projekty 2020 

Schválené 

projekty 

Realizované/uko

nčené projekty 

Benešov 16 742 351 251 763 866 268 893 788 506 10 905 495 941 

Benešov 8 232 568 891 637 046 422 607 115 630 4 157 088 744 

Vlašim 3 885 354 248 104 442 761 124 382 042 3 073 953 684 

Votice 650 395 448 - 131 273 501 176 675 951 

Nezařazeno do 

ORP 

3 974 032 664 22 377 085 31 017 333 3 497 777 562 

Beroun 7 331 437 674 1 158 518 456 731 143 538 2 363 006 328 

Beroun 3 649 190 558 895 055 333 372 448 079 1 228 464 384 

Hořovice 2 758 215 570 256 355 739 342 122 877 1 035 500 335 

Nezařazeno do 

ORP 

924 031 546 7 107 384 16 572 582 99 041 609 

Kladno 13 222 823 125 1 874 949 422 1 544 772 349 4 925 979 742 

Kladno 9 527 516 505 1 251 662 069 955 028 446 3 064 045 691 

Slaný 3 107 142 631 611 782 581 574 458 270 1 628 655 876 

Nezařazeno do 

ORP 

588 163 989 11 504 772 15 285 633 233 278 175 

Kolín  8 978 363 171 844 552 092 1 136 343 900 3 992 509 602 

Český Brod 1 228 612 311 175 798 520 205 951 737 407 599 227 

Kolín  6 702 467 663 652 906 870 896 159 902 2 791 566 548 

Nezařazeno do 

ORP 

1 047 283 197 15 846 702 34 232 261 793 343 827 

Kutná Hora 9 241 264 670 425 759 169 445 667 368 3 065 022 762 

Čáslav 1 868 528 577 112 737 624 120 912 000 717 277 595 

Kutná Hora 6 726 473 020 307 925 170 322 878 691 1 815 481 487 

Nezařazeno do 

ORP 

646 263 073 5 096 375 1 876 677 532 263 680 

Mělník 9 469 875 780 1 396 370 633 1 701 260 620 3 171 781 546 

Kralupy n. Vltavou 3 021 881 701 471 505 345 444 039 134 739 062 471 

Mělník 4 266 544 735 312 420 804 713 707 614 1 871 879 199 

Neratovice 1 723 123 900 531 844 435 480 323 011 385 348 702 

Nezařazeno do 

ORP 

458 325 444 80 600 049 63 190 861 175 491 174 

Mladá Boleslav 8 744 829 887 1 137 626 716 1 096 276 145 4 106 442 900 

Mladá Boleslav 6 682 411 237 1 085 896 921 1 027 210 049 2 686 517 345 

Mnichovo Hradiště 728 498 937 36 341 715 48 287 114 304 227 422 



 
 
 
 
 

Nezařazeno do 

ORP 

1 333 919 713 15 388 080 20 778 982 1 115 698 133 

Nymburk 7 968 942 852 1 133 628 811 749 255 529 3 084 637 748 

Český Brod 233 034 369 30 138 353 11 337 838 152 216 140 

Lysá n. Labem 3 398 363 834 621 415 067 246 734 342 957 739 173 

Nymburk 2 003 211 785 282 509 449 276 402 975 631 166 009 

Poděbrady 1 420 317 850 189 466 843 205 525 455 577 512 763 

Nezařazeno do 

ORP 

914 015 014 10 099 099 9 254 919 766 003 663 

Praha – Východ 23 153 961 305 3 006 272 888 3 229 236 985 8 723 275 387 

Brandýs n. Labem/ 

Stará Boleslav 

10 949 244 390 1 173 872 100 1 358 598 442 4 480 625 572 

Říčany 11 125 499 047 1 795 585 926 1 853 683 701 3 701 874 219 

Nezařazeno do 

ORP 

1 079 217 868 36 814 862 16 954 842 540 775 596 

Praha – Západ 18 540 666 301 1 352 121 815 927 143 838 10 616 348 286 

Černošice 17 907 651 696 1 318 125 194 871 099 681 10 386 712 259 

Nezařazeno do 

ORP 

633 014 605 33 996 621 56 044 157 229 636 027 

Příbram 7 605 600 245 1 269 159 780 1 063 135 424 2 638 788 929 

Dobříš 1 418 594 612 380 994 031 368 295 529 498 048 293 

Příbram 4 830 367 457 860 261 509 645 281 758 1 444 158 156 

Sedlčany 997 570 966 19 891 730 34 211 779 555 804 730 

Nezařazeno do 

ORP 

359 067 210 8 012 510 15 346 358 140 777 750 

Rakovník 5 216 628 973 510 903 186 377 061 158 3 677 210 070 

Rakovník 4 943 663 001 506 803 085 368 270 908 3 463 139 834 

Nezařazeno do 

ORP 

272 965 972 4 100 101 8 790 250 214 070 236 

Nezařazeno do 

ORP 

32 928 227 134 2 322 983 009 879 515 671 18 937 123 732 

Celkem 169 144 972 368 17 196 712 245 14 774 601 031 80 207 622 973 

 

Z tabulky je patrné, že na území kraje se podaly žádosti k projektům v celkové sumě přesahující 

169 mld. Kč, přičemž výše podaných projektů v roce 2020 byla 17 mld. Kč. Schvalovacím 

procesem pak prošly projekty přesahující hodnotu 14 mld. Kč a realizovaly se projekty ve výši 

80 mld. Kč. 

Nejnižší hodnoty nalezneme ve sloupci se schválenými projekty, který informuje o projektech, 

u nichž doposud nebyla zahájena fyzická realizace. Nižší částka, oproti zbývajícím sloupcům, 

má příčinu v blížícím se konci programového období, přičemž nyní probíhá především realizace 

a ukončování již dříve schválených projektů.  

Naopak nejvyšší hodnoty nalezneme ve sloupci podané projektů, kde nejvyšší částky dosahují 

nepřiřazené projekty k okresům. Souhrnná částka ve sloupci realizované projekty přesahuje 80 

mld. Kč, přičemž nejaktivnější územním aktérem je okres Benešov, kde částka čerpaná na 

realizované projekty převyšuje 10 mld. Kč, následuje okres Praha - Západ, kde částka také 

překlenula 10 mld. Kč. Nejméně čerpajícími okresy jsou Beroun a Příbram. 



 
 
 
 
 

Pro snadnější ilustraci výstupů byl zpracován graf znázorňující rozložení alokací dle území 

v rámci Středočeského kraje: 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

Č
ás

tk
y 

v 
m

ld
. K

č

OKRESY

Analýza územního rozložení alokací z ESIF v rámci kraje

Podané Podané 2020 Schválené Realizované



 
 
 
 
 

Mapa č. 1: 

Rozlišení dle podaných projektů:  

 

- Červenou barvou jsou označena území, kde výše podaných projektů přesáhla hranici 

15 mld. Kč.  

- Žlutou barvou jsou označena území, kde výše podaných projektů přesáhla hranici 10 

mld. Kč 

- Modrou barvou jsou označena území, kde výše podaných projektů přesáhla hranici 8 

mld. Kč 

- Zelenou barvou jsou označena území, kde výše podaných projektů nepřesáhla hranici 

8 mld. Kč 

 



 
 
 
 
 

Mapa č. 2: 

Rozlišení dle podaných projektů v roce 2020: 

 

- Červenou barvou jsou označena území, kde výše projektů podaných v roce 2020 

přesáhla hranici 3 mld. Kč.  

- Žlutou barvou jsou označena území, kde výše projektů podaných v roce 2020 přesáhla 

hranici 1,5 mld. Kč 

- Modrou barvou jsou označena území, kde výše projektů podaných v roce 2020 

přesáhla hranici 1 mld. Kč 

- Zelenou barvou jsou označena území, kde výše projektů podaných v roce 2020 

nepřesáhla hranici 1 mld. Kč 

-  



 
 
 
 
 

Mapa č. 3: 

Rozlišení dle schválených projektů:  

 

- Červenou barvou jsou označena území, kde výše schválených projektů přesáhla 

hranici 3 mld. Kč.  

- Žlutou barvou jsou označena území, kde výše schválených projektů přesáhla hranici 1 

mld. Kč 

- Modrou barvou jsou označena území, kde výše schválených projektů přesáhla hranici 

0,5 mld. Kč 

- Zelenou barvou jsou označena území, kde výše schválených projektů nepřesáhla 

hranici 0,5 mld. Kč 



 
 
 
 
 

Mapa č. 4: 

Rozlišený dle realizovaných projektů:  

 

 

- Červenou barvou jsou označena území, kde výše realizovaných projektů přesáhla 

hranici 10 mld. Kč.  

- Žlutou barvou jsou označena území, kde výše realizovaných projektů přesáhla hranici 

8 mld. Kč 

- Modrou barvou jsou označena území, kde výše realizovaných projektů přesáhla 

hranici 3 mld. Kč 

- Zelenou barvou jsou označena území, kde výše realizovaných projektů nepřesáhla 

hranici 3 mld.



 
 
 
 
 

4. Významné projekty naplňující RAP 
 

4.1 Neinvestiční projekty naplňující RAP 

 

Název projektu Asistenti prevence kriminality v Kutné Hoře 

Popis projektu Cílem projektu je snížení počtu přestupků a trestných 

činů na území města Kutná Hora, a to zapojením 

asistentů prevence kriminality, kteří posílí činnost 

městské policie. Asistenti prevence kriminality jsou 

znalí prostředí sociálně vyloučených a problematických 

lokalit a mají mezi místními obyvateli přirozenou 

autoritu. Svým působením ve městě, zajistí zlepšení 

bezpečnostní situace, snadnější řešení sousedských 

sporů a bagatelní kriminality, kterou PČR a MP dokáží 

pouze obtížně řešit.   

Místo realizace Kutná Hora 

Žadatel Město Kutná Hora 

Celkový rozpočet projektu v Kč 4.616.800, 00 

Příspěvek EU v Kč 3.924.280, 00 

Národní spolufinancování v Kč2 692.520,00 

Vazba na operační program 

Prioritní osa 

Specifický cíl 

Operační program Zaměstnanost 

Sociální začleňování a boj s chudobou 

Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním 

vyloučením nebo sociálně vyloučených ve společnosti a 

na trhu práce 

Vazba na aktivitu RAP Podpora sociálního začleňování  

 
 

Název projektu Ženy manažerkami v průmyslu 

Popis projektu Projekt analyzuje, identifikuje a reaguje na genderovou 

nerovnováhu na trhu práce Praha-západ a Praha-východ 

v oblasti postavení žen se SŠ v průmyslu na 

manažerských pozicích. Zaměřuje se komplexním 

programem na ženy ohrožené na trhu práce, osoby 

vracející se z MD/RD a rodiče pečující o malé děti (CS) 

tak, aby mohly kariérově postoupit a být na pozicích 

managementu (i nižšího). Pro přípravu a realizaci 

programu ICV s.r.o. (Žadatel/ICV) zařazuje řadu 

místních aktérů včetně mateřských center aj. 

Místo realizace Praha 

Žadatel ICV - Institut certifikovaného vzdělávání s.r.o. 

Celkový rozpočet projektu v Kč 2 704 005,00 

Příspěvek EU v Kč 2 298 404,00 

 
2 Národní spolufinancování představuje soukromé i veřejné finanční prostředky 



 
 
 
 
 

Národní spolufinancování v Kč 405 600,00 

Vazba na operační program 

Prioritní osa 

Specifický cíl 

Operační program Zaměstnanost 

Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly 

Snížit rozdíly v postavení žen a mužů na trhu práce 

Vazba na aktivitu RAP Zlepšení nabídky dostupných a kvalitních zařízení a 

služeb péče o děti  

 
 

Název projektu Cesta z dluhů na Říčansku 

Popis projektu Projekt se zaměřuje primárně na tématiku zadluženosti 

obyvatel regionu. V rámci projektu budou zdarma 

klientům poskytovány služby nad rámec odborného 

sociálního poradenství nejen v oblasti finanční 

gramotnosti, ale také v oblasti oddlužení na základě 

zákona o insolvenci a dalších návazných témat. 

Dlouhodobá práce s vybranými CS (osoby ohrožené 

předlužením, osoby ohrožené soc. vyloučením a rodiče 

samoživitelé) je postavena na poskytování individuální, 

dlouhodobé a komplexní pomoci a podpory. 

Místo realizace Říčany 

Žadatel Cesta integrace, o.p.s. 

Celkový rozpočet projektu v Kč 1.196.725,00 

Příspěvek EU v Kč 1.017.216,25 

Národní spolufinancování v Kč 179.508,75 

Vazba na operační program 

Prioritní osa 

Specifický cíl 

Operační program Zaměstnanost 

Sociální začleňování a boj s chudobou 

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech 

Vazba na aktivitu RAP Posílení komunitně vedeného místního rozvoje 

podporou řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního 

začleňování ve venkovských oblastech 

 

 

Název projektu TÝDNY V DUCHU PŘÍMĚSTKÝCH TÁBORŮ 

Popis projektu Žadatel působí ve městě Dobříš od roku 2001. 

Příměstské tábory organizuje pro rodiče z Dobříše i z 

okolních obcí. Od roku 2016 probíhá již 6 cyklů 

příměstské tábora. Někteří klienti využívají službu více 

jak 1x za rok. Cílem je nabídnout pracujícím rodičům, či 

se do zaměstnání chystajícím, péči o děti v době, kdy 

jsou MŠ a ZŠ zavřené - hlavně v období letních 

prázdnin. Místem realizace je Pastorační centrum v 

Dobříši (sídlo žadatele). K dispozici je výt. dílna, herna, 

zahrada a sport. hřiště. 

Místo realizace Dobříš 



 
 
 
 
 

Žadatel Rodinné centrum Dobříšek, z.s. 

Celkový rozpočet projektu v Kč 594.250,00 

Příspěvek EU v Kč 505.112,50 

Národní spolufinancování 89.137,50 

Vazba na operační program 

Prioritní osa 

Specifický cíl 

Operační program Zaměstnanost 

Sociální začleňování a boj s chudobou 

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech 

Vazba na aktivitu RAP Posílení komunitně vedeného místního rozvoje 

podporou řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního 

začleňování ve venkovských oblastech 

 

 

Název projektu Food Truck, sociální podnik 

Popis projektu Předmětem tohoto projektu je zahájení a rozvoj provozu 

sociálního podniku Food Truck, sociální podnik. Žádost 

o finanční podporu je zaměřena na podporu vybudování 

sociálního podniku, jehož cílem bude zaměstnávání a 

podpora osob znevýhodněných na trhu práce z důvodu 

zdravotního hendikepu. Cílem projektu je zajištění 

dlouhodobé udržitelnosti tohoto sociálního podniku a 

vytvořených pracovních míst v provozu mobilního 

občerstvení z Food Trucku a pronájmu Food Trucku 

jiným provozovatelům. 

Místo realizace Středočeský kraj 

Žadatel Food Truck Rent, s.r.o. 

Celkový rozpočet projektu v Kč 5.630.016,25 

Příspěvek EU v Kč 4.785.513,81 

Národní spolufinancování v Kč 844.502,44 

Vazba na operační program 

Prioritní osa 

Specifický cíl 

Operační program Zaměstnanost 

Sociální začleňování a boj s chudobou 

Rozvoj sektoru sociální ekonomiky 

Vazba na aktivitu RAP Rozvoj sociálního podnikání 

 
 

Název projektu Mikrojesle Ladeřinka 

Popis projektu Záměrem spolku Ladera Plus je zajistit provoz 

mikrojeslí ve městě Kolín. Projekt svými aktivitami 

podpoří rovnost žen a mužů ve městě Kolín a okolí. V 

přístupu k zaměstnanosti a kariéře v kontextu sladění 

soukromého a pracovního života. Projekt zahrnuje 

klíčové aktivity vybudování mikrojeslí, provoz 

mikrojeslí a spolupráce na pilotním ověření služby 

mikrojeslí s MPSV. Realizace projektu je plně v souladu 



 
 
 
 
 

s Plánem rozvoje rodinné politiky města Kolín na 

období 2015-2018. 

Místo realizace Kolín 

Žadatel Ladera Plus, z.s. 

Celkový rozpočet projektu v Kč 1.780.564,00 

Příspěvek EU v Kč 1.513.479,00 

Národní spolufinancování v Kč  267.085,00 

Vazba na operační program 

Prioritní osa 

Specifický cíl 

Operační program Zaměstnanost 

Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly 

Snížit rozdíly v postavení žen a mužů na trhu práce 

Vazba na aktivitu RAP Zlepšení nabídky dostupných a kvalitních zařízení a 

služeb péče o děti  

 
 

4.2 Investiční projekty naplňující RAP 
 

Název projektu Školní statek Středočeského kraje- zdokonalení 

výuky - nákup strojů - středisko Mělník, Poděbrady, 

Čáslav 

Popis projektu Projekt je zaměřen na pořízení nové zemědělské, 

chovatelské a zahradní techniky. Tato technika bude 

poskytnuta žákům partnerských SŠ, SOU a VOŠ. Jedná 

o dva traktory s výkonem 130-150 kW, jeden traktor o 

výkonu 75-100 kW, malotraktor, kombajn na sklizeň 

brambor a motorový postřikovač. Vybavení středisek je 

v mnoha ohledech zastaralé, poruchové a je nutno jej 

průběžně obnovovat a zkvalitňovat výuku s ohledem na 

současné požadavky trhu práce a novodobé trendy v 

ochraně životního prostředí. 

Místo realizace Čáslav, Mělník, Poděbrady 

Žadatel Školní statek Středočeského kraje 

Celkový rozpočet projektu v Kč 9.597.720,00 

Příspěvek EU v Kč 8.158.062,00 

Národní spolufinancování 1.439.658,00 

Vazba na operační program 

Prioritní osa 

 

Specifický cíl 

Integrovaný regionální operační program 

Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro 

obyvatele regionů 

Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 

vzdělávání a celoživotní učení 

Vazba na aktivitu RAP Podpora infrastruktury pro střední a vyšší odborné 

vzdělávání 

Podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání 

v následujících klíčových komponentách 

 
 



 
 
 
 
 

Název projektu Projekt zajištění sociálního bydlení v Příbrami 

Popis projektu Předmětem projektu je vytvoření celkem 6 sociálně 

integračních bytů v Příbrami. Pět bytů bude vytvořeno 

pořízením a následnou rekonstrukcí třípodlažního domu, 

který bude celý sloužit sociálnímu bydlení. Jeden byt se 

nachází v bytovém domě v Příbrami a byl pouze 

pořízen. Tyto byty budou v rámci projektu pořízeny, 

vybaveny a následně užívány pro účely sociálního 

bydlení. Hlavním výstupem projektu bude kvalitní 

pomoc sociálně vyloučeným osobám v bytové nouzi. 

Místo realizace Příbram 

Žadatel Inkluzion, z. s. 

Celkový rozpočet projektu v Kč 9.627.500,00 

Příspěvek EU v Kč 8.183 375,00 

Národní spolufinancování v Kč 1.444 125,00 

Vazba na operační program 

Prioritní osa 

 

Specifický cíl 

Integrovaný regionální operační program 

Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro 

obyvatele regionů 

Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální 

inkluzi 

Vazba na aktivitu RAP Podpora rozvoje sociálního bydlení 

 
 

Název projektu Cyklistická trasa - Kolomuty 

Popis projektu Hlavním cílem projektu je rozvoj udržitelné dopravy 

mezi intenzivně se rozvíjejícími suburbánními obcemi, 

mezi něž patří území žadatele Kolomuty, ale i obce 

Řepov, Plazy, Březno a Židněves ve východní části 

Mladoboleslavské aglomerace a intravilánem Mladé 

Boleslavi. Předmětem projektu je vybudování 

cyklostezky mezi obcí Řepov a Kolomuty v celkové 

délce cca 0,66 km včetně doplňkové infrastruktury a 

mobiliáře. 

Místo realizace Kolomuty 

Žadatel Obec Kolomuty 

Celkový rozpočet projektu v Kč 2.887.639,00 

Příspěvek EU v Kč 2.454 493,00 

Národní spolufinancování v Kč 433 .145,00 

Vazba na operační program 

Prioritní osa 

Specifický cíl 

Integrovaný regionální operační program 

Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 

Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

Vazba na aktivitu RAP Budování cyklostezek a cyklotras včetně souvisejícího 

zázemí 

 
 



 
 
 
 
 

Název projektu Levý Hradec, Kostel sv. Klimenta, restaurování 

fresek, oprava krovů, střechy a pláště 

Popis projektu Cílem a výsledkem projektu bude restaurování fresek a 

dokončení obnovy střechy, krovu a vnějšího pláště 

kostela, připravovaná od roku 2012. Dokončením 

obnovy této mimořádné památky, která je součástí NKP 

Přemyslovské hradiště Levý Hradec bude výrazně 

prodloužena její životnost a podpořena její atraktivita 

návštěvníky. Dojde tak k naplnění specifického cíle, 

jímž je posílení komunitně vedeného místního rozvoje 

za účelem zvýšení kvality života ve venkovských 

oblastech. 

Místo realizace Roztoky 

Žadatel Římskokatolická farnost Roztoky u Prahy 

Celkový rozpočet projektu v Kč 965.220,00 

Příspěvek EU v Kč 916.959,00 

Národní spolufinancování v Kč 48 .261,00 

Vazba na operační program 

Prioritní osa 

Specifický cíl 

Integrovaný regionální operační program 

Komunitně vedený místní rozvoj 

Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za 

účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech 

a aktivizace místního potenciálu 

Vazba na aktivitu RAP Posílení komunitně vedeného místního rozvoje 

podporou rozvoje infrastruktury 

 
 

Název projektu Modernizace odborných učeben v ZŠ Václava Havla 

Popis projektu Záměrem projektu "Modernizace odborných učeben v 

ZŠ Václava Havla" je zvýšení kvality a dostupnosti 

infrastruktury pro vzdělávání. V rámci projektu dojde k 

nákupu vybavení a odborných pomůcek do odborných 

učeben fyziky, přírodopisu a informatiky. Zároveň bude 

řešena a podpořena bezbariérovost budovy, a to díky 

zakoupení kompenzační pomůcky v podobě schodolezu 

a vybudováním bezbariérového WC. Dalším výstupem 

projektu je úprava venkovního prostranství a zeleně. 

Místo realizace Poděbrady 

Žadatel Základní škola Václava Havla, Poděbrady, Na Valech 

45, okres Nymburk 

Celkový rozpočet projektu v Kč 1.499 978,00 

Příspěvek EU v Kč 1.424 979,00 

Národní spolufinancování v Kč 74 .999,00 

Vazba na operační program 

Prioritní osa 

Specifický cíl 

Integrovaný regionální operační program 

Komunitně vedený místní rozvoj 

Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za 

účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech 

a aktivizace místního potenciálu 



 
 
 
 
 

Vazba na aktivitu RAP Posílení komunitně vedeného místního rozvoje 

podporou rozvoje infrastruktury 

 
 

Název projektu Multimediální učebna ZŠ Žiželice 

Popis projektu Předmětem projektu je vybudování multimediální 

odborné učebny zaměřené na výuku cizích jazyků a 

informatiky. Součástí projektu je vybavení učebny a 

zázemí digitální technikou, výukovými pomůckami a 

nábytkem. Součástí projektu jsou bezbariérová opatření. 

Cílem projektu je zvýšení kvality a dostupnosti 

infrastruktury pro výuku žáků v klíčových 

kompetencích ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu 

práce. 

Místo realizace Žiželice 

Žadatel Základní škola T. G. Masaryka Žiželice, okres Kolín 

Celkový rozpočet projektu v Kč 3.321.261,00 

Příspěvek EU v Kč 3.155.198,00 

Národní spolufinancování v Kč 166.063,00 

Vazba na operační program 

Prioritní osa 

Specifický cíl 

Integrovaný regionální operační program 

Komunitně vedený místní rozvoj 

Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za 

účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech 

a aktivizace místního potenciálu 

Vazba na aktivitu RAP Posílení komunitně vedeného místního rozvoje 

podporou rozvoje infrastruktury 

 
 

Název projektu Protipovodňová opatření pro DSO Pečecký region a 

partnery 

Popis projektu Digitální povodňový plán bude zpracován pro jednotlivé 

obce na území MAS Podlipanska, pod které spadá DSO 

Pečecký region. Do projektu je zahrnuto 26 obcí. Jeho 

zpracování se dotkne jednotlivých dílčích povodí a bude 

řešit ohrožené obyvatele v jednotlivých obcích. V 

obcích bude realizován VIS a území bude doplněno 

automatickými hlásnými profily a automatickými 

srážkoměry 

Místo realizace Pečky 

Žadatel Dobrovolný svazek obcí Pečecký region 

Celkový rozpočet projektu v Kč 33 390 400,00 

Příspěvek EU v Kč 23 373 280,00 

Národní spolufinancování v Kč 10 017 120,00 

Vazba na operační program 

Prioritní osa 

Specifický cíl 

Operační program Životní prostředí 

Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní 

Podpořit preventivní protipovodňová opatření 



 
 
 
 
 

Vazba na aktivitu RAP Protipovodňová preventivní opatření 

 
 

Název projektu Čistírna odpadních vod Sluštice 

Popis projektu Projekt Čistírna odpadních vod Sluštice řeší výstavbu 1. 

etapy ČOV s celkovou kapacitou 1200 EO (2X600EO). 

První etapa představuje realizaci stavební části a 

vybavení technologií jedné z linek, takže kapacita ČOV 

po dokončení projektu bude činit 600 EO a zajistí tak 

čištění odpadních vod z již realizovaného obecního 

systému tlakové kanalizace v obci Sluštice. 

Místo realizace Sluštice 

Žadatel Obec Sluštice 

Celkový rozpočet projektu v Kč 13 953 317,00 

Příspěvek EU v Kč 11 860 319,00 

Národní spolufinancování v Kč  2 092 998,00 

Vazba na operační program 

Prioritní osa 

Specifický cíl 

Operační program Životní prostředí 

Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní 

Snížit množství vypouštěného znečištění 

do povrchových i podzemních vod z komunálních 

zdrojů a vnos znečišťujících látek do povrchových a 

podzemních vod 

Vazba na aktivitu RAP Výstavba kanalizace spolu s výstavbou čistíren 

odpadních vod 

Výstavba a modernizace čistíren odpadních vod 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

4.3 Významné projekty RAP 

 

 

Název projektu ROZVOJ INFRASTRUKTURY PRO ODBORNOU 

PŘÍPRAVU - SOŠ A SOU NYMBURK 

Popis projektu Předmětem projektu "Rozvoj infrastruktury pro 

odbornou přípravu - SOŠ a SOU Nymburk" je pořízení 

zařízení a vybavení pro odborný výcvik a praxi žáků 

oborů strojírenských a elektrotechnických. Projekt 

zahrnuje několik dílčích záměrů reflektujících potřeby 

konkrétních studijních oborů. Veškeré pořízené zařízení 

a vybavení bude umístěno v prostorách školy a 

využíváno žáky a studenty SOŠ a SOU Nymburk a žáky 

ZŠ v regionu zapojených do realizace projektu. 

Místo realizace Nymburk 

Žadatel Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Nymburk, V Kolonii 1804 

Celkový rozpočet projektu v Kč 20.849.253,00 

Příspěvek EU v Kč 17.721.865,00 

Národní spolufinancování v Kč 3.127.388,00 

Vazba na operační program 

Prioritní osa 

 

Specifický cíl 

Integrovaný regionální operační program 

Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro 

obyvatele regionů 

Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 

vzdělávání a celoživotní učení 

Vazba na aktivitu RAP Podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání 

v následujících klíčových komponentách 

  
 

Název projektu Cyklostezka Mirošovice - Mnichovice kolem 

Božkovského jezírka 

Popis projektu Předmětem projektu je výstavba komunikace pro 

cyklisty a pěší a to prostřednictvím rekonstrukce 

stávající místní komunikace v nevyhovujícím 

technickém stavu pro cyklodopravu s cílem vybudovat 

novou bezpečnou cyklostezku pro zajištění udržitelného 

městského rozvoje v metropolitní oblasti ITI Praha a a 

cílovým skupinám poskytnout bezpečný pohyb v 

lokalitě. 

Místo realizace Mirošovice 

Žadatel obec Mirošovice  

Celkový rozpočet projektu v Kč 19.160.350,00 

Příspěvek EU v Kč 16.286.297,50 

Národní spolufinancování v Kč 2.874.052,50 

Vazba na operační program 

Prioritní osa 

Integrovaný regionální operační program  

Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 



 
 
 
 
 

Specifický cíl Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

Vazba na aktivitu RAP Budování cyklostezek a cyklotras včetně souvisejícího 

zázemí 

  
 

Název projektu OSVČ jako prekérní práce aneb zabraňme dalšímu 

znevýhodnění žen na trhu práce 

Popis projektu Projekt OSVČ jako prekérní práce implementuje Vládní 

strategii rovnosti žen a mužů na léta 2014 - 2020. 

Zaměřuje se na problematiku prekarizace práce žen 

OSVČ a reaguje tak na riziko zvyšujícího se počtu žen 

nedobrovolných podnikatelek. Projekt se zaměřuje na 

výzkum aspektů prekarity u žen OSVČ, především na 

rizika podnikání. Cílem projektu je eliminovat tato 

rizika ve formě doporučení orgánům veřejné správy v 

rámci diseminačních aktivit projektu a závěrečné 

publikace. 

Místo realizace Praha 

Žadatel Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Celkový rozpočet projektu v Kč 3.119.504,00 

Příspěvek EU v Kč 1.559.752,00 

Národní spolufinancování v Kč 1.559.752,00 

Vazba na operační program 

Prioritní osa 

Specifický cíl 

Operační program Zaměstnanost 

Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly 

Snížit rozdíly v postavení žen a mužů na trhu práce 

Vazba na aktivitu RAP Zlepšení nabídky dostupných a kvalitních zařízení a 

služeb péče o děti 

  
 

 


